
 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2023№ 1303 

г.Колтуши 

 

 

Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с 

кадастровым номером: 47:09:0116001:66 

для прохода и проезда неограниченного 

круга лиц 

  

       В соответствии с пп.1 п.4 ст.23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 

ходатайство об установлении публичного сервитута Ленинградского 

областного государственного казенного учреждения «Дирекция особо 

охраняемых природных территорий Ленинградской области» (далее – ЛОГКУ 

«Дирекция ООПТ ЛО») ОГРН 1214700011866 ИНН 4704109410 вх.№ 01-10-

6453/23-0-0 от 27.11.2023, схему границ публичного сервитута,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с 

кадастровым номером 47:09:0116001:66 (категория земель: земли населенных 

пунктов; вид разрешенного использования: для обслуживания полигона для 

научно-исследовательских работ; площадь: 254485 кв. м.; адрес: Ленинградская 

область, Всеволожский район, п. Воейково; правообладатель: Федеральное 

государственное образовательное бюджетное учреждение высшего 

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет телекоммуникаций им.проф. М.А.Бонч-Бруевича», вид права: 

постоянное (бессрочное) пользование)  площадью 1503 кв.м. без изъятия 

земельных участков с целью обеспечения нужд местного населения: для 

прохода и проезда неограниченного круга лиц. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Установить срок публичного сервитута – бессрочный.  

4. Заместителю главы администрации Колтушского городского поселения 

по общим вопросам Крестьяниновой О.А. опубликовать настоящее 



постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном 

сайте Колтушского городского поселения в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

6. Ведущему специалисту Александровой Е.Е.: 

- направить настоящее постановление в орган регистрации прав для 

государственной регистрации публичного сервитута в порядке, 

установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости»; 

-  направить настоящее постановление об установлении публичного 

сервитута правообладателю земельного участка с кадастровым номером 

47:09:0116001:66. 

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений 

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                               А.Ю.Зыбин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 


